Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 621             sexta-feira, 01 de outubro de 2021

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 1 de 5

Sumário

Sumário 1

Poder Executivo....................................... 1

Jurídico .................................................... 1

PORTARIA Nº. 180, DE 01 DE

OUTUBRO DE 2021 .................... 1

Licitações ................................................. 2

Extrato Contrato nº 074/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 2

Extrato Contrato nº 072/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 2

Extrato Contrato nº 089/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 2

Extrato Contrato nº 090/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 3

Extrato Contrato nº 091/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 3

Extrato Contrato nº 071/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 3

Extrato Contrato nº 073/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 4

Extrato Contrato nº 073/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 4

Extrato Contrato nº 070/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 4

Extrato Contrato nº 069/2021 –

Processo nº 173/2021 –

Inexigibilidade Nº 015/2021 ......... 5

Poder Executivo

Jurídico

PORTARIA Nº. 180, DE 01 DE
OUTUBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE

SERVIDOR EFETIVO.

 O Prefeito Municipal de Santana da

Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei, e em especial o artigo 79, II,

“a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar do cargo de

Motorista, da Secretaria Municipal de

Obras, o Sr. Tallys Benetoni Tana, portador

do CPF nº 051.120.396-98.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

 Santana da Vargem - MG, 01 de

outubro de 2021.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 621             sexta-feira, 01 de outubro de 2021

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 5

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

Extrato Contrato nº 074/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: BRUNA DA SILVA BESSA,

Brasileira, solteira, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG 38.250.897, inscrito no CPF

sob o n°467.334.408-14, residente e

domiciliado (a) à Rua Domingos Francisco

Correa N°21, habilitada na inexigibilidade

nº 015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 072/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: JULIANA DA SILVA

LADEIRA, brasileira, solteira, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG MG-13.448.452, inscrito no

CPF sob o n°055.635.546-00, residente e

domiciliado (a) à Rua Juca Francisco,

N°101, São Domingos habilitada na

inexigibilidade nº 015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 089/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: MARIA CLARA DE SOUZA

NOGUEIRA, brasileira, solteira, Técnico

em Enfermagem, portadora da Carteira de

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 621             sexta-feira, 01 de outubro de 2021

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 5

Identidade RG MG-19.690317, inscrito no

CPF sob o n°127.827.096-58, residente e

domiciliado (a) à Rua Juca Francisco,

N°101, São Domingos habilitada na

inexigibilidade nº 015/2021.

Vigência: 27/09/2021 a 27/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 090/2021 –Processo
nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: MARIELEM DO AMOR

NASCIMENTO, brasileira, casada, Técnico

em Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG 19190641, inscrito no CPF

sob o n°101.390.616-06, residente e

domiciliado (a) à Rua Barão da Boa

Esperança, Antônio de Brito N°21,

habilitada na inexigibilidade nº 015/2021.

Vigência: 27/09/2021 a 27/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 091/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: DAIANE APARECIDA ROSA

DA SILVA, Brasileira, casada, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG 13715267, inscrito no CPF

sob o n°065.270.246-57, residente e

domiciliado (a) à José Venâncio de

Miranda, N° 597, São Luiz, habilitada na

inexigibilidade nº 015.

Vigência: 27/09/2021 a 27/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 071/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 621             sexta-feira, 01 de outubro de 2021

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 4 de 5

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: Dulce Elaine de Souza Silva,

brasileira, casada, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG MG n° 11.739.869, inscrito

no CPF sob o n° 036.943.516-80, residente

e domiciliado (a) à Rua Antonio Pedro de

Mendonça N°53, habilitada na

inexigibilidade nº 015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 073/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: Helen Cristina Camilo,

Brasileira, casada, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG MG n° 17.674.821, inscrito

no CPF sob o n° 108.681.916-04, residente

e domiciliado(a) à Rua Trajano Caetano de

faria N°35, habilitada na inexigibilidade nº

015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 073/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: Helen Cristina Camilo,

Brasileira, casada, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG MG n° 17.674.821, inscrito

no CPF sob o n° 108.681.916-04, residente

e domiciliado(a) à Rua Trajano Caetano de

faria N°35, habilitada na inexigibilidade nº

015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 070/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 621             sexta-feira, 01 de outubro de 2021

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 5 de 5

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: Rosely da Silva Forzan,

Brasileira, casada, Técnico em

Enfermagem, portadora da Carteira de

Identidade RG MG n° 17.674.821, inscrito

no CPF sob o n° 108.681.916-04, residente

e domiciliado(a) à Rua Trajano Caetano de

faria N°35, habilitada na inexigibilidade nº

015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Extrato Contrato nº 069/2021 –Processo

nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando o CREDENCIAMENTO de

profissionais de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM para atendimento na

UBS "EVALDO CAMPOS MOURA"

Contratante: Prefeitura Municipal de

Santana da Vargem

Contratado: Rosemara Alves Ferreira de

Oliveira, brasileira, casada, enfermeira,

portador da Carteira de Identidade RG MG

N° 7.400.267, inscrito no CPF sob o n°

008.602.416-70, residente e domiciliado

Rua Domingos Vieira de Lima N°194,

habilitada na inexigibilidade nº 015/2021.

Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022

Autorização: Paula Figueiredo - Secretária

Municipal de Saúde

Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro

da Silva

Conteudista Licitações: Juliano Mendonça

Ferreira

Responsável pela diagramação e

publicação no site: Paulo Henrique de

Oliveira

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Jurídico
	PORTARIA Nº. 180, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

	Licitações
	Extrato Contrato nº 074/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 072/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 089/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 090/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 091/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 071/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 073/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 073/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 070/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021
	Extrato Contrato nº 069/2021 –Processo nº 173/2021 – Inexigibilidade Nº 015/2021

		2021-10-01T15:19:56-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663